
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 15/12/2018 esecutiva il 19/12/2018 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

741 15/12/2018 AREA AFFARI GENERALI 95 14/12/2018 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 12 

MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
E DI MANUTENZIONE DELLE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DI PROPRIETA’ 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN USO PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI PER 
IL PERIODO 01.01.2019 - 31.12.2021. CIG ZEA2584049. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.03.2018 con la quale, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 08.06.2018 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2018-2021 e correlato piano dettagliato degli obiettivi (PDO) e delle performance; 

- le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 23 del 28.06.2018 n. 43 del 17.10.2018 con le quali sono state 
approvate le variazioni n. 1, n. 2 al Bilancio di previsione, la Deliberazione giuntale n. 120 del 14.11.2018 con cui è 
stata approvata la terza variazione al Bilancio di previsione 2018 – 2020, sottoposta a ratifica nel rispetto dell’art. 
175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e la Deliberazione di Consiglio comunale n.47 del 30.11.2018 con cui è stata 
approvate la variazione n. 4 al Bilancio di previsione; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 05.12.2018 avente ad oggetto “Variazione n. 4 al Bilancio di 
previsione 2018 - 2020. Approvazione graduazione in macroaggregati e categorie e modifica del PEG finanziario 
2018 - 2020". 

RICORDATO CHE: 
- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 584 del 15.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata indetta Gara per l’affidamento dei servizi di noleggio full service di n. 12 macchine fotocopiatrici 
multifunzione a ridotto impatto ambientale e di manutenzione delle macchine fotocopiatrici di proprietà 
dell’amministrazione comunale in uso presso gli edifici comunali per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2021. CIG 
ZEA2584049, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del “Codice dei Contratti” d.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., da esperirsi su piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
gestito da CONSIP, previa pubblicazione di apposito avviso per manifestazione d’interesse, corredato da tutta la 
documentazione di gara, al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla gara medesima; 

- l’importo a base di gara era pari ad € 31.950,00 Iva esclusa, di cui € 150,00 per oneri di sicurezza da interferenza 
non soggetti a ribasso; 

- con la medesima determinazione si disponeva di utilizzare del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 
4 lett. b) e c) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- è stata data idonea pubblicità all’avviso esplorativo ed alla relativa documentazione di affidamento, mediante 
pubblicazione sul profilo del committente dal 16.11.2018 e sul sito on line del Ministro delle Infrastrutture e 
Trasporti (MIT) - Servizio contratti Pubblici - dal 16.11.2018; 

- entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni d’interesse del 03.12.2018 alle ore 09:00, sono 
pervenute a mezzo PEC quattro manifestazioni d’interesse, provenienti da: 

1. IS COPY s.r.l. avente sede legale in Via Flavia n. 23 a Trieste, prot. n. 29986 del 23.11.2018; 
2. VERTEK s.r.l. avente sede legale in Via Cotonificio n. 45 a Tavagnacco (UD), prot. n. 30145 del 

26.11.2018; 
 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 15/12/2018 esecutiva il 19/12/2018 

3. TE.MA Ufficio s.r.l. avente sede legale in Via Marsala n. 27 a Udine, prot. n. 30489 del 29.11.2018; 
4. BALDISSAR s.r.l. avente sede legale in Via Roveredo n. 1/a int. D a Pordenone, prot. n. 30689 del 

30.11.2018; 
a) in data 03.12.2018 gli operatori economici citati sono stati invitati a gara mediante Richiesta di Offerta (R.D.O.) 

n. 2154134 su portale Acquistinre.pa – MEPA; 
b) il termine perentorio per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 11.12.2018 alle ore 09.00, è scaduto; 
c) nella seduta pubblica di esame della documentazione amministrativa presentata a corredo dell’offerta svoltasi on – line su 

piattaforma MEPA in data 11.12.2018, come riportato nel documento predisposto automaticamente dal sistema MEPA e 
denominato “Riepilogo delle attività di esame delle offerte”, il Responsabile dell’Area Affari Generali ha ammesso alla 
gara la ditta TE.MA Ufficio s.r.l. avente sede legale in Via Marsala n. 27 a Udine, unica concorrente; 

d) immediatamente a seguire il Responsabile dell’Area Affari Generali ha proceduto ad aprire in seduta pubblica on – 
line la Busta C denominata “Offerta economica” e alla valutazione della stessa, come riportato nel documento 
predisposto automaticamente dal sistema MEPA e denominato “Riepilogo delle attività di esame delle offerte”; 

e) a seguito dell’esame dell’offerta economica, considerato che la ditta unica concorrente ha indicato in € 1.521,30 gli 
oneri della manodopera che risultano inferiori a quelli stimati di cui al paragrafo 3 del disciplinare di gara, il 
Responsabile dell’Area Affari Generali ha provveduto ad inviare a mezzo MEPA la richiesta di documentazione 
finalizzata alla verifica dell’anomalia dell’offerta, assegnando il termine di 15 giorni di tempo per la risposta; 

f) in data 14.12.2018 la ditta ha fatto pervenire a mezzo MEPA la documentazione richiesta; 
 

VISTO il verbale di esame delle manifestazioni d’interesse pervenute, e il documento predisposto automaticamente dal 
sistema MEPA e denominato “Riepilogo delle attività di esame delle offerte” del 15.12.2018, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta TE.MA Ufficio s.r.l.; 

RITENUTO di approvare il suddetto verbale di esame delle manifestazioni d’interesse pervenute ed il Riepilogo delle 
attività di Esame delle Offerte Ricevute e di aggiudicare l’appalto in oggetto alla ditta TE.MA Ufficio s.r.l. avente sede 
legale in Via Marsala n. 27 a Udine e di assumere a suo favore i conseguenti impegni di spesa; 
 
RICHIAMATO l’art. 32 comma 7 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale prevede che l’aggiudicazione diventa efficace a 
seguito di verifica dei possesso dei requisiti prescritti; 
 
VISTI: 

 l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii.; 

 lo Statuto, il Regolamento degli uffici e dei servizi ed il Regolamento di Contabilità; 
 il D. lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 142 del 
05.05.2009”; 

 l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere gli 
atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al 
D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 

 l’atto sindacale prot. n. 14.823 del 01.06.2018 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area 
Affari Generali e ravvisata quindi competenza dello scrivente all’adozione del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi citati in premessa, che qui si hanno per richiamati: 
 
1. di approvare il verbale di esame delle manifestazioni d’interesse del 03.12.2018 ed il Riepilogo delle attività di Esame 

delle Offerte Ricevute generato automaticamente dal sistema MEPA del 15.12.2018, quali parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento, riferiti alla procedura di Affidamento dei servizi di noleggio full service di n. 12 macchine 
fotocopiatrici multifunzione a ridotto impatto ambientale e di manutenzione delle macchine fotocopiatrici di proprietà 
dell’amministrazione comunale in uso presso gli edifici comunali per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2021. CIG 
ZEA2584049;  

2. di aggiudicare l’appalto alla ditta TE.MA Ufficio s.r.l. avente sede legale in Via Marsala n. 27 a Udine – P.IVA 
02175220272; 

 
 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 15/12/2018 esecutiva il 19/12/2018 

3. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito di verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa in materia di appalti pubblici e che dopo tale verifica con la ditta sarà stipulato apposito contratto su 
piattaforma MEPA; 

4. di assumere a favore della ditta TE.MA Ufficio s.r.l. avente sede legale in Via Marsala n. 27 a Udine i conseguenti 
impegni di spesa nel triennio 2019-2021, contabilizzando i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2018 ZEA2584049 S/1199/30 1-2 NOLEGGIO 
FOTOCOPIATORI UFFICI 
COMUNALI 

1 3 2 7 8 TE.MA UFFICIO 
S.R.L.   cod.fisc. 
02175220272/ p.i. 
IT  02175220272 

/      1 

2018   S/1199/32 1-2 UTILIZZO BENI DI TERZI: 
NOLEGGIO PC E 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE - 
TECNICO SCIENTIFICHE 

1 3 2 7 999 /      2 

   
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2018 S/1199/30 1 3 2 7 8 2019 8.800,00 31/12/2019 31/12/2019   1 
2018 S/1199/30 1 3 2 7 8 2020 8.900,00 31/12/2020 31/12/2020   1 
2018 S/1199/30 1 3 2 7 8 2021 13.450,00 31/12/2021 31/12/2021   1 
2018 S/1199/32 1 3 2 7 999 2019 4.400,00 31/12/2019 31/12/2019   2 
2018 S/1199/32 1 3 2 7 999 2020 4.300,00 31/12/2020 31/12/2020   2 
 
5. di dare atto altresì che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra individuato, provvederà il 

Responsabile del Servizio, a norma dell’art. 15 del Capitolato tecnico/Condizioni particolari di contratto, su 
presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’aggiudicatario, in via posticipata, verificata la regolarità del 
servizio e previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

6. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 della 
l. n. 136/2010 e ss.mm.ii., previa specifica dichiarazione da parte del creditore. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 741 del 15/12/2018 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

741 15/12/2018 AREA AFFARI GENERALI 95 19/12/2018 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 12 
MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DI 
MANUTENZIONE DELLE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DI PROPRIETA’ 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN USO PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI PER IL 
PERIODO 01.01.2019 - 31.12.2021. CIG ZEA2584049.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 19/12/2018 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2018 ZEA2584049 S/1199/3
0 

1-2 NOLEGGIO 
FOTOCOPIATORI 
UFFICI 
COMUNALI 

1 3 2 7 8 TE.MA UFFICIO 
S.R.L.   cod.fisc. 
02175220272/ p.i. 
IT  02175220272 

/      237 

2018   S/1199/3
2 

1-2 UTILIZZO BENI 
DI TERZI: 
LICENZE 
SOFTWARE, 
NOLEGGIO PC E 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE - 
TECNICO 
SCIENTIFICHE 

1 3 2 7 9
9
9 

TE.MA UFFICIO 
S.R.L.   cod.fisc. 
02175220272/ p.i. 
IT  02175220272 

/      238 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2018 S/1199/3
0 

1 3 2 7 8 2019 8.800,00 31/12/2019 31/12/2019       

2018 S/1199/3
0 

1 3 2 7 8 2020 8.900,00 31/12/2020 31/12/2020       

2018 S/1199/3
0 

1 3 2 7 8 2021 13.450,00 31/12/2021 31/12/2021       

2018 S/1199/3
2 

1 3 2 7 9
9
9 

2019 4.400,00 31/12/2019 31/12/2019       

2018 S/1199/3
2 

1 3 2 7 9
9
9 

2020 4.300,00 31/12/2020 31/12/2020       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/807 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 15/12/2018 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

741 15/12/2018 AREA AFFARI GENERALI 95 19/12/2018 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 
12 MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DI 
MANUTENZIONE DELLE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DI PROPRIETA’ 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN USO PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI PER IL 
PERIODO 01.01.2019 - 31.12.2021. CIG ZEA2584049.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato incaricato certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 27/12/2018 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 11/01/2019. 
 
Addì 27/12/2018 L’IMPIEGATO INCARICATO 
 F.to Sabrina Boschetti 
 
 
 
 
 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 12 MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DI MANUTENZIONE DELLE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DI PROPRIETA’ DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN USO PRESSO ...
	1. di approvare il verbale di esame delle manifestazioni d’interesse del 03.12.2018 ed il Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte Ricevute generato automaticamente dal sistema MEPA del 15.12.2018, quali parti integranti e sostanziali del prese...
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 12 MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DI MANUTENZIONE DELLE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DI PROPRIETA’ DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN USO PRESSO ...
	Riferimento pratica finanziaria : 2018/807

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 12 MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DI MANUTENZIONE DELLE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DI PROPRIETA’ DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN USO PRESSO ...

